
2025

SLUŽBA
PRO ŠKOLY
Učebnice
Sešity
Psací potřeby
Výtvarné potřeby
Drogerie
Školní a kancelářský nábytek
Tabule



SLUŽBA PRO ŠKOLY
Poprokan

1

BALÍČKY
PRO PRVŇÁČKY
• Pokud Vám složení balíčků nevyhovuje,  

můžeme pro Vás vytvořit balíček na míru.
• Ke každému balíčku dárek zdarma.
• Na balíčky poskytujeme náhradní plnění.

Vyberte si z naší nabídky balíčků  
pro prvňáčky za zvýhodněné ceny



Balíček

Jednička
kód název kód název

343 náčrtník A4 / 20 ls Hit Office 14335 velké vodovky 30 mm / 12 barev + štětec Tempus

11996 skicák A4 / 10 ls  Notes 459 modelovací hmota 10 ks / 200 g Centropen

11877 barevné papíry A4 / 20 ls Notes 1015 tuhé lepidlo 15 g Centropen

26756 Tornádo Boom 2675 Centropen 80106 kulatý štětec č.6 Tempus

77551 trojhranná tužka B (číslo 1) Tempus 40112 plochý štětec č.12 Tempus

77552 trojhranná tužka HB (číslo 2) Tempus 51578 nůžky 13 cm Maped Essentials

35715 trojhranné pastelky 12 ks Kores Kromas

8232 voskovky 12 ks Koh-i-noor

Kód: 999113

Hodnota balíčku 336 Kč

Cena pro školy

250 Kč

SLUŽBA PRO ŠKOLY
Poprokan

2

* Uvedené ceny jsou včetně DPH.



Hodnota balíčku 356 Kč

Cena pro školy

250 Kč

SLUŽBA PRO ŠKOLY
Poprokan

3

* Uvedené ceny jsou včetně DPH.

Balíček

Dvojka
kód název kód název

343 náčrtník A4 / 20 ls Hit Office 35715 trojhranné pastelky 12 ks Kores Kromas

11996 skicák A4 / 10 ls Notes 82716 trojhranné voskovky 6 ks Koh-i-noor

11877 barevné papíry A4 / 20 ls Notes 14335 velké vodovky 30 mm / 12 barev + štětec Tempus

77193 tabulka 7719 A4 linka na šířku Centropen 459 modelovací hmota 10 ks / 200 g Centropen

2903 silná trojhranná tužka s gumou HB (číslo 2) Kores Coach 1655 lepidlo tuhé 15 g Herkules

Kód: 999114



SLUŽBA PRO ŠKOLY
Poprokan

4

Balíček

Trojka
kód název kód název

11877 barevné papíry A4 / 20 ls Notes 448 modelovací hmota 10 ks / 200 g Kores

77193 tabulka 7719 A4 linka na šířku Centropen 311 lepidlo tuhé 15 g Kores

35709 tužka s gumou HB (číslo 2) Kores 35814 ořezávátko 2 otvory Kores Snappy

35715 trojhranné pastelky 12 ks Kores Kromas 4926 guma bílá Kores

1328 velké vodovky 30 mm / 12 barev
+ štětec + paleta Kores Akuarellos

Kód: 999122

Hodnota balíčku 358 Kč

Cena pro školy

250 Kč

* Uvedené ceny jsou včetně DPH.



SLUŽBA PRO ŠKOLY
Poprokan

5

Balíček

Trojka
kód název kód název

11877 barevné papíry A4 / 20 ls Notes 448 modelovací hmota 10 ks / 200 g Kores

77193 tabulka 7719 A4 linka na šířku Centropen 311 lepidlo tuhé 15 g Kores

35709 tužka s gumou HB (číslo 2) Kores 35814 ořezávátko 2 otvory Kores Snappy

35715 trojhranné pastelky 12 ks Kores Kromas 4926 guma bílá Kores

1328 velké vodovky 30 mm / 12 barev
+ štětec + paleta Kores Akuarellos

Balíček

Čtyřka
kód název kód název

343 náčrtník A4 / 20 ls Hit Office 1556 tempery 12 ml / 12 barev Centropen

11995 skicák A4 / 20 ls Notes 459 modelovací hmota 10 ks / 200 g Centropen

11877 barevné papíry A4 / 20 ls Notes 1015 lepidlo tuhé 15 g Centropen

77193 tabulka A4 linka na šířku Centropen 80106 kulatý štětec č.6 Tempus

47753 Tornádo Cool + Neon 4775 Centropen 40112 plochý štětec č.12 Tempus

99513 trojhranná tužka HB (číslo 2) 2 ks Centropen 51577 nůžky 13 cm Maped Essentials Soft

95224 silné trojhranné pastelky 12 ks Centropen 51357 ořezávátko 2 otvory Maped Shaker

82726 trojhranné voskovky 12 ks Koh-i-noor 68808 guma bílá 2 ks Centropen

153 velké vodovky 30 mm / 12 barev Centropen

Kód: 999111

Hodnota balíčku 690 Kč

Cena pro školy

500 Kč

* Uvedené ceny jsou včetně DPH.



SLUŽBA PRO ŠKOLY
Poprokan

6

Balíček

Pětka
kód název kód název

343 náčrtník A4 / 20 ls Hit Office 1328 velké vodovky 30 mm / 12 barev + štětec + paleta 
Kores Akuarellos  

11996 skicák A4 / 10 ls Notes 9736 tempery 12 ml / 12 barev Kores

11877 barevné papíry A4 / 20 ls Notes 448 modelovací hmota 10 ks / 200 g Kores

77193 tabulka 7719 A4 linka na šířku Centropen 311 tuhé lepidlo 15 g Kores

26753 Tornádo 2675 Centropen 80106 kulatý štětec č.6 Tempus

92300 trojhranná tužka s gumou HB (číslo 2) Kores 40112 plochý štětec č.12 Tempus

2903 silná trojhranná tužka s gumou HB (číslo 2) Kores Coach 51578 nůžky 13 cm Maped Essentials

35715 trojhranné pastelky 12 ks Kores Kromas 443 ořezávátko 1 otvor

33101 trojhranné voskovky 12 ks Kores Krayones 4926 guma bílá Kores

Kód: 999126

Hodnota balíčku 701 Kč

Cena pro školy

500 Kč

* Uvedené ceny jsou včetně DPH.



SLUŽBA PRO ŠKOLY
Poprokan

7

Balíček

Šestka
kód název kód název

77193 tabulka 7719 A4 linka na šířku Centropen 99047 trojhranné voskovky 12 ks Maped

26753 Tornádo 2675 Centropen 52711 velké vodovky 30 mm / 12 barev + štětec Maped

51519 trojhranná tužka B (číslo 1) Maped 17294 tempery 12 ml / 12 barev Maped

51520 trojhranná tužka HB (číslo 2) Maped 51578 nůžky 13 cm Maped Essentials

53002 silná trojhranná tužka s gumou HB (číslo 2) Maped 51356 ořezávátko 1 otvor Maped I-gloo

51291 trojhranné pastelky 12 ks Maped 53003 guma Maped

Kód: 999112

Hodnota balíčku 801 Kč

Cena pro školy

500 Kč

* Uvedené ceny jsou včetně DPH.



METRIC
45080 Metric A6 "644" linkovaný, 40 list
45081 Metric A5 "524" linkovaný, 20 listů
45082 Metric A5 "520" čistý, 20 listů
45083 Metric A5 "545" čtverečkovaný, 40 listů
45084 Metric A5 "544" linkovaný, 40 listů
45085 Metric A5 "540" čistý, 40 listů
45088 Metric A5 "565" čtverečkovaný, 60 listů
45094 Metric A5 "564" linkovaný, 60 listů
45096 Metric A5 "560" čistý, 60 listů
45099 Metric A4 "424" linkovaný, 20 listů
45100 Metric A4 "420" čistý, 20 listů
45101 Metric A4 "445" čtverečkovaný, 40 listů 
45102 Metric A4 "444" linkovaný, 40 listů
45103 Metric A4 "440" čistý, 40 listů
45106 Metric A4 "465" čtverečkovaný, 60 listů
45108 Metric A4 "464" linkovaný, 60 listů
45109 Metric A4 "460" čistý, 60 listů

KIDS
46133 KIDS A5 "512" linkovaný, 10 listů
46134 KIDS A5 "523" linkovaný, 20 listů
46135 KIDS A5 "524" linkovaný, 20 listů

MIMESYS
46136 Mimesys pastel PP, A4 "444" linkovaný, 40 listů
46137 Mimesys pastel PP, A5 "544" linkovaný, 40 listů
46138 Mimesys pastel PP, A4 "444" linkovaný, 40 listů
46139 Mimesys pastel PP, A5 "544" linkovaný, 40 listů

Školní sešity Metric
• ikonické školní sešity
• prémiový papír 90 g/m2 s dokonale hladkým saténovým povrchem
• pevné kartonové desky s lesklou PE laminací
• zaoblené rohy 
• 7 barev
• formát A6, A5 a A4
• české/slovenské označení sešitů

Školní sešity Kids
• originální a unikátní školní sešity pro nejmenší děti
• prémiový papír 90 g/m2 s dokonale hladkým saténovým povrchem
• pevné kartonové desky se Soft Touch povrchem
• zaoblené rohy
• 5 motivů zvířátek vytvořených pro český a slovenský trh 
 (zajíc, liška, lev, krokodýl, slon)
• formát A5
• české/slovenské označení sešitů

Školní sešity MIMESYS
• prémiové školní sešity
• 5 sytých nebo pastelových barev
• prémiový papír 90 g/m2 s dokonale hladkým saténovým povrchem
• unikátní průhledné polypropylenové desky (PP)
• zaoblené rohy, formát A5 a A4
• české/slovenské označení sešitů
• baleno po 10 ks

NOVÉ ŠKOLNÍ SEŠITY
METRIC   |   KIDS   |   MIMESYS



METRIC
45080 Metric A6 "644" linkovaný, 40 list
45081 Metric A5 "524" linkovaný, 20 listů
45082 Metric A5 "520" čistý, 20 listů
45083 Metric A5 "545" čtverečkovaný, 40 listů
45084 Metric A5 "544" linkovaný, 40 listů
45085 Metric A5 "540" čistý, 40 listů
45088 Metric A5 "565" čtverečkovaný, 60 listů
45094 Metric A5 "564" linkovaný, 60 listů
45096 Metric A5 "560" čistý, 60 listů
45099 Metric A4 "424" linkovaný, 20 listů
45100 Metric A4 "420" čistý, 20 listů
45101 Metric A4 "445" čtverečkovaný, 40 listů 
45102 Metric A4 "444" linkovaný, 40 listů
45103 Metric A4 "440" čistý, 40 listů
45106 Metric A4 "465" čtverečkovaný, 60 listů
45108 Metric A4 "464" linkovaný, 60 listů
45109 Metric A4 "460" čistý, 60 listů

KIDS
46133 KIDS A5 "512" linkovaný, 10 listů
46134 KIDS A5 "523" linkovaný, 20 listů
46135 KIDS A5 "524" linkovaný, 20 listů

MIMESYS
46136 Mimesys pastel PP, A4 "444" linkovaný, 40 listů
46137 Mimesys pastel PP, A5 "544" linkovaný, 40 listů
46138 Mimesys pastel PP, A4 "444" linkovaný, 40 listů
46139 Mimesys pastel PP, A5 "544" linkovaný, 40 listů

Školní sešity Metric
• ikonické školní sešity
• prémiový papír 90 g/m2 s dokonale hladkým saténovým povrchem
• pevné kartonové desky s lesklou PE laminací
• zaoblené rohy 
• 7 barev
• formát A6, A5 a A4
• české/slovenské označení sešitů

Školní sešity Kids
• originální a unikátní školní sešity pro nejmenší děti
• prémiový papír 90 g/m2 s dokonale hladkým saténovým povrchem
• pevné kartonové desky se Soft Touch povrchem
• zaoblené rohy
• 5 motivů zvířátek vytvořených pro český a slovenský trh 
 (zajíc, liška, lev, krokodýl, slon)
• formát A5
• české/slovenské označení sešitů

Školní sešity MIMESYS
• prémiové školní sešity
• 5 sytých nebo pastelových barev
• prémiový papír 90 g/m2 s dokonale hladkým saténovým povrchem
• unikátní průhledné polypropylenové desky (PP)
• zaoblené rohy, formát A5 a A4
• české/slovenské označení sešitů
• baleno po 10 ks

NOVÉ ŠKOLNÍ SEŠITY
METRIC   |   KIDS   |   MIMESYS

* recyklovaných plastů (kromě neplastových 
 materiálů a spotřebního materiálu), což je 60 % 
 celkové hmotnosti produktu bez obalu

>82 %
ergonomický a ekologický

Pilot FriXion Ball+
• inovativní gumovací roller 
• s trojhrannou úchopovou zónou
• trojhranný úchop pro pohodlí při psaní 
 bez únavy ruky
• první FriXion v řadě BeGreen vyrobený 
 z více jak 82 % recyklovaných materiálů
• v elegantním matném designu
• píše podle barvy gumovacího zakončení
• průměr hrotu: 0,7 mm
• šířka stopy: 0,35 mm
• vyměnitelná náplň

45076 černá
45077 červená
45078 modrá
45079 zelená

Pilot G-2
• gelový roller pro krásné psaní
• se stiskacím mechanismem
• ergonomická gumová úchopová zóna 
 pro komfortní pocit při psaní
• píše podle barvy úchopové zóny
• průměr hrotu: 0,7 mm
• šířka stopy: 0,32 mm
• vyměnitelná náplň

40837 černá
40838 červená
40800 modrá
40839 zelená

a tvořivá

JSEM
VÝRAZNÁ

>70 %*
* (bez náplně a neplastových součástí), což je 66 % celkové 
 hmotnosti produktu bez obalu

Změna je Pilot.

Pilot EcoBall
• kuličkové pero vyrobené z recyklovaných 
 PET lahví s podílem oceánského plastu
• kuličkové pero se stiskacím 
 mechanismem 
• píše podle barvy stiskací části
• inkoust na olejové bázi pro hladké psaní
• průměr hrotu: 1,0 mm
• šířka stopy: 0,27 mm
• vyměnitelná náplň

4296 černá
4297 červená
4298 modrá
4299 zelená

>90 %*
recyklovaný plast především 

z lahví včetně regenerovaného 
oceánského plastu

* (bez náplně a neplastových součástí), což je 83 % celkové hmotnosti 
 produktu bez obalu

NOVINKA



ŽLUTÉ
44855 sada tabulových rýsovacích pomůcek, žlutá
45967 tabulové pravítko 100 cm, žluté
7880 tabulový úhloměr 180° 50 cm, žlutý
8409 tabulový trojúhelník 45°, 60 cm, žlutý
8402 tabulový trojúhelník 60°, 60 cm, žlutý
45968 tabulové kružítko s přísavkou, žlutý

BÍLÉ
8434 sada magnetických tabulových rýsovacích pomůcek, bílá
45970 magnetické tabulové pravítko 100 cm, bílé
45971 magnetický tabulový úhloměr 180° 50 cm, bílý
46126 magnetický tabulový trojúhelník 45°, 60 cm, bílý
46127 magnetický tabulový trojúhelník 60°, 60 cm, bílý
46128 tabulové kružítko s magnetickou trojnožkou, bílé

DŘEVO
46129 sada magnetických tabulových rýsovacích pomůcek, dřevo

46130 Elektrické ořezávátko Trio

Elektrické ořezávátko Trio
• pro standardní průměry tužky 8 mm, 9,5 mm a 11 mm
• automatické spuštění při vložení tužky a zastavení při vyjmutí
• ořezává až 15 tužek za minutu
• automatické zastavení při ostrém ořezání pro zabránění přeostření
• bezpečnostní pojistka přeruší napájení při vyjmutí zásobníku
• účinná tepelná pojistka pro ochranu motoru
• silná, ostrá vyměnitelná spirálová fréza
• robustní plastové tělo a prostorný zásobník na hobliny 
• vhodné pro kanceláře a školy

Tabulové příslušenství
• kompletní řada plastového tabulového příslušenství 
 německé značky Wissner
• pravítka a úhloměry jsou vybaveny rukojetí 
 a gumovými protiskluzovými podložkami
• vybrat si můžete z jednotlivých produktů 
 nebo ucelené sady
• žluté provedení bez magnetů nebo 
 bílé provedení s magnety
• materiál RE-Plastic® nebo RE-Wood®

4485544855 8434 46129

RE-Plastic®
Trvale udržitelný, bez znečištění a uhlíkově neutrální materiál RE-Plastic® se skládá 
ze 100% recyklovaného polystyrenu z postindustriálního odpadu. Kvalitativně i opticky 
a hapticky se naprosto vyrovná novému plastovému granulátu. RE-Plastic® je 100% 
opakovaně recyklovatelný, což zajišťuje stabilní, efektivní a odpovědný recyklační 
cyklus.

RE-Wood®
Náš udržitelný a ekologický materiál RE-Wood® je vyroben z drcených zbytků dřeva 
z německé výroby a pojiva v mísícím poměru 80 ku 20. RE-Wood® je 100% recyklovatelný, 
s certifi kátem PEFC, uhlíkově neutrální a neobsahuje škodlivé látky. Produkty RE-Woo ® 
jsou pevné, lehké a vysoce bezpečné při používání. RE-Wood® je naše alternativa 
k plastům.

MAGNETICKÉ

sada magnetických tabulových rýsovacích pomůcek, bílá

kompletní řada plastového tabulového příslušenství 

 a gumovými protiskluzovými podložkami
vybrat si můžete z jednotlivých produktů 

RE-Wood®
Náš udržitelný a ekologický materiál RE-Wood® je vyroben z drcených zbytků dřeva 
z německé výroby a pojiva v mísícím poměru 80 ku 20. RE-Wood® je 100% recyklovatelný, 
s certifi kátem PEFC, uhlíkově neutrální a neobsahuje škodlivé látky. Produkty RE-Woo ® 
jsou pevné, lehké a vysoce bezpečné při používání. RE-Wood® je naše alternativa 



ŽLUTÉ
44855 sada tabulových rýsovacích pomůcek, žlutá
45967 tabulové pravítko 100 cm, žluté
7880 tabulový úhloměr 180° 50 cm, žlutý
8409 tabulový trojúhelník 45°, 60 cm, žlutý
8402 tabulový trojúhelník 60°, 60 cm, žlutý
45968 tabulové kružítko s přísavkou, žlutý

BÍLÉ
8434 sada magnetických tabulových rýsovacích pomůcek, bílá
45970 magnetické tabulové pravítko 100 cm, bílé
45971 magnetický tabulový úhloměr 180° 50 cm, bílý
46126 magnetický tabulový trojúhelník 45°, 60 cm, bílý
46127 magnetický tabulový trojúhelník 60°, 60 cm, bílý
46128 tabulové kružítko s magnetickou trojnožkou, bílé

DŘEVO
46129 sada magnetických tabulových rýsovacích pomůcek, dřevo

46130 Elektrické ořezávátko Trio

Elektrické ořezávátko Trio
• pro standardní průměry tužky 8 mm, 9,5 mm a 11 mm
• automatické spuštění při vložení tužky a zastavení při vyjmutí
• ořezává až 15 tužek za minutu
• automatické zastavení při ostrém ořezání pro zabránění přeostření
• bezpečnostní pojistka přeruší napájení při vyjmutí zásobníku
• účinná tepelná pojistka pro ochranu motoru
• silná, ostrá vyměnitelná spirálová fréza
• robustní plastové tělo a prostorný zásobník na hobliny 
• vhodné pro kanceláře a školy

Tabulové příslušenství
• kompletní řada plastového tabulového příslušenství 
 německé značky Wissner
• pravítka a úhloměry jsou vybaveny rukojetí 
 a gumovými protiskluzovými podložkami
• vybrat si můžete z jednotlivých produktů 
 nebo ucelené sady
• žluté provedení bez magnetů nebo 
 bílé provedení s magnety
• materiál RE-Plastic® nebo RE-Wood®

4485544855 8434 46129

RE-Plastic®
Trvale udržitelný, bez znečištění a uhlíkově neutrální materiál RE-Plastic® se skládá 
ze 100% recyklovaného polystyrenu z postindustriálního odpadu. Kvalitativně i opticky 
a hapticky se naprosto vyrovná novému plastovému granulátu. RE-Plastic® je 100% 
opakovaně recyklovatelný, což zajišťuje stabilní, efektivní a odpovědný recyklační 
cyklus.

RE-Wood®
Náš udržitelný a ekologický materiál RE-Wood® je vyroben z drcených zbytků dřeva 
z německé výroby a pojiva v mísícím poměru 80 ku 20. RE-Wood® je 100% recyklovatelný, 
s certifi kátem PEFC, uhlíkově neutrální a neobsahuje škodlivé látky. Produkty RE-Woo ® 
jsou pevné, lehké a vysoce bezpečné při používání. RE-Wood® je naše alternativa 
k plastům.

MAGNETICKÉ

sada magnetických tabulových rýsovacích pomůcek, bílá

kompletní řada plastového tabulového příslušenství 

 a gumovými protiskluzovými podložkami
vybrat si můžete z jednotlivých produktů 

RE-Wood®
Náš udržitelný a ekologický materiál RE-Wood® je vyroben z drcených zbytků dřeva 
z německé výroby a pojiva v mísícím poměru 80 ku 20. RE-Wood® je 100% recyklovatelný, 
s certifi kátem PEFC, uhlíkově neutrální a neobsahuje škodlivé látky. Produkty RE-Woo ® 
jsou pevné, lehké a vysoce bezpečné při používání. RE-Wood® je naše alternativa 

Pilot V Board Master
• popisovače na bílé tabule
• sada 5 barev (modrá, červená, 
 oranžová, zelená, černá)
• s vyměnitelnou náplní 
• kulatý tlaku odolný hrot 
• intenzivní barvy viditelné 
 i z velké vzdálenosti 
• viditelný stav náplně 
• průměr hrotu: 6,0 mm 
• šířka stopy: 2,3 mm
• vyměnitelná náplň

nechte nápady zářit.

59791 černá
59792 červená
59793 modrá
59794 zelená
59796 oranžová

59811 černá / náhradní náplň
59812 červená / náhradní náplň
59813 modrá / náhradní náplň
59814 zelená / náhradní náplň
59815 oranžová / náhradní náplň

Stírací houba
• stírací houba na bílé tabule
• rozměr houby 137 × 65 × 53 mm
• rozměr stírací plochy 135 × 65 mm

83075 stírací houba
6802 náhradní vyměnitelná náplň

Stírací houba, 
magnetická
• magnetická stírací houba na bílé tabule
• rozměr houby: 62 × 62 × 130 mm

83077 magnetická stírací houba

MAGNETICKÁ

>92 %*

V Board Master Kit, sada
• 5 barev popisovačů V Board Master, magnetický držák na popisovače, 
 magnetická stírací houba
• rozměr houby: 130 × 60 × 40 mm (d × š × v)

59805 Kit, sada

Magnetický držák 
na popisovače
• dodáván nenaplněný

83078 magnetický držák

MAGNETICKÝ

V Board Master, 
sada 5 ks
• kulatý hrot
• modrá, červená, 
 oranžová, zelená, 
 černá

59795 sada 5 ks
OBAL

10
0%

  RECYKLOVATELNÝ

BEZ PLASTU

* (bez náplně a neplastových součástí), což je 67 % celkové 
 hmotnosti produktu bez obalu



SLUŽBA PRO ŠKOLY
Poprokan

12

SEZNAM
NAKLADATELSTVÍ
jejichž učebnice a pracovní sešity Vám nabízíme.

• Albra (Práce, Jinan, Jirco, Pansofia)
• Alter, s.r.o.
• Computer Media
• Česká geografická společnost
• DYS-centrum® Praha z.ú.

• Fortuna
• Fraus – Klett s.r.o.
• Ing. Petr Kupka
• Kartografie
• Nová škola – DUHA, s.r.o.
• NOVÁ ŠKOLA, s.r.o.

• Oxford University Press (Cambridge 
English, Express Publishing,  
Longman, Hueber)

• Parta
• Práce
• PRODOS spol. s.r.o.
• Prometheus

• Septima
• SPN
• Studio 1+1
• TAKTIK International, s.r.o.
• TV Graphics
• Vividbooks s.r.o.

Nejprodávanější nakladatelství

Ostatní nakladatelství

Angličtina expres, David Flesar, Dialog, Didaktis spol.s.r.o., Dr. Rudolf Šup, 
EUROMEDIA GROUP, a.s., Fragment, HANAMI, H-učebnice s.r.o., 
Infoa International, Ing. Markéta Spáčilová, Ing. Miloslav Pašek, LEDA spol.s.r.o., 
Lingea, Polyglot, spol.s.r.o., Raabe, Scientia, Škola hrou Hana Sedláčková, 
Talacko Music, Tobiáš, Tvořivá škola



SLUŽBA PRO ŠKOLY
Poprokan

13

JSME PARTNERY
TĚCHTO AKCÍ

Fraus 
Při koupi 15 stejných učebnic nebo 
pracovních sešitů ZDARMA:

• danou učebnici nebo – hybridní 
pracovní sešit.

• roční školní multilicenci Flexibooks.

Taktik
• Akce 15 + 1 zdarma - za každých 15 ks 

objednaných učebnic nebo pracovních 
sešitů 1 ks zdarma.

• Při objednávce 15 a více kusů 
zvýhodněná cena.

Megabooks prémiové tituly
K vybraným titulům jsou možné kombinace 
prémiových materiálů pro vyučující:

• 2 tištěné komponenty 
(např. 1x SB + 1x WB nebo 2x TB).

• 4 digitální komponenty  
(např. 2x CPT SB + 2x CPT WB).

• 1 tištěný komponent a 2 digitální 
komponenty 
(např. 1x TB + 1x CPT SB + 1x CPT WB).

Vividbooks s.r.o.
Online učebnice a pracovní listy ZDARMA 
při objednání pracovních sešitů pro celou 
třídu.

Nová škola - Duha s.r.o.
• K vybraným pracovním sešitům MIUč 

zdarma
• 15 + 1 ZDARMA -  Při zakoupení každých 

15 pracovních sešitů obdrží škola 1 kus 
daného titulu  ZDARMA

SPN
• Při objednání pracovních sešitů  

ČJ 2.-5. ročník pro celou třídu -  
ZDARMA  Pracovní listy v PDF.

Klett
• K vybraným titulům pracovních sešitů 

učebnice zdarma.

Alter
Při nákupu některých tištěných titulů
(seznam uvedený na www.alter.cz),
v množství pro celou třídu, získáte jejich 
elektronické verze na školní rok 2025/26 
zdarma.

Pro uplatnění akce musí škola dodat kopii faktury 
a vyplněný formulář „prohlášení o počtu žáků“ na 
www.alter.cz

Nová škola s.r.o.
• K vybraným pracovním sešitům MIUč 

zdarma.
• 1. ročník ucelená řada AMOS.

* Akce se vždy řídí pravidly daného nakladatele.



SLUŽBA PRO ŠKOLY
Poprokan

14

Plná podpora pro učitele: 
Metodický průvodce s detailní 
přípravou a diferencované materiály 
šetří čas při přípravě hodin.

Nadšené děti: Hravý přístup 
a zábavné aktivity zapojují 
žáky aktivně do výuky a zvyšují 
jejich zájem o angličtinu.

Přizpůsobení výuky věkové 
skupině dětí: Styl výuky pozvolně 
přechází od hravé audio-orální 
metody v Nutty’s English
až ke strukturovanějším lekcím
v závěru FUNPARKU. Materiály 
zapojují všechny smysly dětí.

Podpora žáků všech úrovní: 
Sady nabízejí mírnou progresi 
včetně podpory pro děti s SVP
a tipů pro talentované žáky.

Kompletní řešení: Obě sady
na sebe plynule navazují a pokrývají 
tak výuku angličtiny na celém
1. stupni ZŠ.

ZÁBAVNÁ VÝUKA 
ANGLIČTINY 
OD 1. DO 5. TŘÍDY

Hravá dvoudílná sada 
určená pro úvod 

do angličtiny
v 1. a 2. třídě ZŠ.

Chcete 
vědět 
více?

PROČ ZVOLIT PRÁVĚ NAŠE SADY?

1.–2. třída
3.–5. 
třída

CHCETE ZÍSKAT VÍCE INFORMACÍ?
Vyžádejte si vzorové výtisky zdarma!

 www.fraus-klett.cz

Nový způsob 
výuky angličtiny!

Koncepce postavená
na audio-orálním

přístupu.
Kompletní řešení
výuky angličtiny
na 1. stupni ZŠ.

Kompletní řešení
výuky angličtiny
Kompletní řešení
výuky angličtiny
Kompletní řešení

na 1. stupni ZŠ.
výuky angličtiny
na 1. stupni ZŠ.
výuky angličtiny

Inzerce-Poproca.indd   4-5Inzerce-Poproca.indd   4-5 13.03.2025   20:35:2213.03.2025   20:35:22



SLUŽBA PRO ŠKOLY
Poprokan

15

Plná podpora pro učitele: 
Metodický průvodce s detailní 
přípravou a diferencované materiály 
šetří čas při přípravě hodin.

Nadšené děti: Hravý přístup 
a zábavné aktivity zapojují 
žáky aktivně do výuky a zvyšují 
jejich zájem o angličtinu.

Přizpůsobení výuky věkové 
skupině dětí: Styl výuky pozvolně 
přechází od hravé audio-orální 
metody v Nutty’s English
až ke strukturovanějším lekcím
v závěru FUNPARKU. Materiály 
zapojují všechny smysly dětí.

Podpora žáků všech úrovní: 
Sady nabízejí mírnou progresi 
včetně podpory pro děti s SVP
a tipů pro talentované žáky.

Kompletní řešení: Obě sady
na sebe plynule navazují a pokrývají 
tak výuku angličtiny na celém
1. stupni ZŠ.

ZÁBAVNÁ VÝUKA 
ANGLIČTINY 
OD 1. DO 5. TŘÍDY

Hravá dvoudílná sada 
určená pro úvod 

do angličtiny
v 1. a 2. třídě ZŠ.

Chcete 
vědět 
více?

PROČ ZVOLIT PRÁVĚ NAŠE SADY?

1.–2. třída
3.–5. 
třída

CHCETE ZÍSKAT VÍCE INFORMACÍ?
Vyžádejte si vzorové výtisky zdarma!

 www.fraus-klett.cz

Nový způsob 
výuky angličtiny!

Koncepce postavená
na audio-orálním

přístupu.
Kompletní řešení
výuky angličtiny
na 1. stupni ZŠ.

Kompletní řešení
výuky angličtiny
Kompletní řešení
výuky angličtiny
Kompletní řešení

na 1. stupni ZŠ.
výuky angličtiny
na 1. stupni ZŠ.
výuky angličtiny

Inzerce-Poproca.indd   4-5Inzerce-Poproca.indd   4-5 13.03.2025   20:35:2213.03.2025   20:35:22



SLUŽBA PRO ŠKOLY
Poprokan

16

2025-03-inz-Slabikar-prvouka-210x297-.indd   12025-03-inz-Slabikar-prvouka-210x297-.indd   1 11.03.2025   12:1911.03.2025   12:19



SLUŽBA PRO ŠKOLY
Poprokan

17

2025-03-inz-Slabikar-prvouka-210x297-.indd   12025-03-inz-Slabikar-prvouka-210x297-.indd   1 11.03.2025   12:1911.03.2025   12:19

55

ÚKOL 3 Vybertekotlíky

Zjistěte,	jaké	kotlíky	budou	táborníci	pro	přípravu	guláše	potřebovat.	Jedna	porce	guláše	má	objem	440	ml.	V	táborové	kuchyni	jsou	3	kotlíky.	Mají	objem	10	litrů,	13	litrů	a	16	litrů.	Rozhodněte,	v	kterém	kotlíku	bude	každý	oddíl	vařit.
Kotlík	Jitřenkymá	_____________.	 Kotlík	Polárkymá	_____________.	

ÚKOL 4 Dobavařeníguláše

a)	Vedoucí	oddílů	si	v	minulých	letech	zapisovali	do	tabulky,	jak	dlouho	různým	skupinám	trvalo	uvařit	guláš.	Pomocí	těchto	údajů	vypočítejte,	jak	dlouho	se	průměrně	vaří	guláš	podle	množství.	(Hodnoty	zaznamenané	v	tabulce	nejprve	převedeme	na	________.)		

Dobavařenívroce: gulášpro8osob gulášpro24osob gulášpro32osob
2019 1	hodina	24	minut 1	hodina	59	minut

2020 95	minut 121	minut 2	hodiny	13	minut
2023 1	hodina	29	minut 1	hodina	58	minut 138	minut
2024 92	minut 122	minut 2	hodiny	14	minut
Průměrnádoba
vaření (minuty)

	 	b)		Pozorujte	průměrnou	dobu	vaření	guláše	vzhledem	k	 jeho	množství.	Zamyslete	se,	zda	se	jedná	o	přímou	úměrnost.	Rozhodněte,	zda	aNO,	nebo	Ne.	Zdůvodněte.	

ÚKOL 5 Kdyzačítvařit

Příprava	 surovin	 pro	 guláš	 a	 rozhoření	 táborových	 ohňů	 trvá	 celkem	 45	 minut.	 Podle	průměrné	doby	vaření	guláše	vypočítejte,	kdy	musí	obě	skupiny	nejpozději	začít	vařit,	když	slavnostní	večeře	začíná	v	18	hodin.

ÚKOL 6 Odměřováníporcí

V	táborové	kuchyni	jsou	polévkové	naběračky	o	objemu	160	ml.	Porce	guláše	pro	jednu	osobu	má	440	ml.	Pomozte	vedoucím	zjistit,	jak	mohou	správně	odhadnout	jednu	porci.		

	

ÚKOL 7 Názvytáborovýchoddílů

Názvy	 obou	 táborových	 oddílů	 mají	 svůj	 původ	
v	astronomii	(to	je	věda	o	vesmíru).	Zjistěte	na	internetu,	
co	 znamenají.	 Jaký	 název	 byste	 si	 zvolili	 pro	 svůj	
táborový	oddíl	vy?	



1	naběračka	 ______	ml
¼	naběračky	 ______	ml

½	naběračky	 ______	ml
¾	naběračky	 ______	ml

Jedna	porce	guláše	odpovídá	____		naběračky.	

Nová generace Pracovních sešitů k Českému jazyku 
pro 3. ročník podporuje nejen praktické využívání jazyka, 
ale rozvíjí také komunikační a osobnostní kompetence žáků.

Trojdílné učebnice matematiky 
pro 3. až 5. ročník 

vydáváme v nové podobě – 
rozšířené o úkoly pro rozvoj 
digitálních kompetencí žáků 

a zaměřené na podporu 
logického myšlení a praktických 

dovedností.

Také přepracovaná učebnice 
Český jazyk 3 je rozšířena 
o komunikační cvičení a základy 
mediální výchovy.

55

PROcVičOVÁNÍ GeOMetRie
1. Porovnej úsečky na obrázcích (pracuj pomocí kružítka 

nebo pomocí proužku papíru):

a) AB  BC b) SA  SC AB  AC  SB  SC BC  BD  SA  SB BD  CE  
 BC  DE
 DE  CE
    

                                   

2. Narýsuj libovolný trojúhelník ABC. Na straně AB zvol bod K, na straně AC bod L, na straně BC bod M. Sestroj úsečky KL, MK, LM. Jaký obra-zec jsi narýsoval/a? Vybarvi ho.

3. a)  Narýsuj kružnici k se středem S a poloměrem r = 2 cm. Na kružnici k zvol bod O a sestroj kružnici m tak, aby procházela bodem S a měla střed v bodě O.

b)  Sestroj průsečíky přímky SO  
s kružnicemi k, m a označ je U, V. 
Jaká je délka úsečky UV? Kontrolu  
proveď měřením. 
lUV l =          

4. a)  Narýsuj úsečku CD. Pomocí proužku papíru sestroj střed S úsečky CD.  (Zopakuj si postup rýsování na str. 24.)

 b)  Narýsuj kružnici m se středem S, která prochází body C, D.
  • Doplň: SD je  kružnice. CD je  kružnice.   SC je  kružnice. 

  •  Porovnej úsečky: SD  SC         SD  CD         CD  SC Všechny poloměry téže kružnice jsou úsečky .

5.  Narýsuj libovolnou úsečku AB. Sestroj trojúhelník, jehož všechny strany budou shodné s úsečkou AB. (Zopakuj si postup rýsování na str. 42.)

E

D C

A B

BC

A

S

Su O V

mkNáčrt:

82 + 649
+ 553 + 312 + 87 + 409 + 914 + 763 + 87

3 + 87
5050 + + 770 + 622222 
 

 
 

 
 2 
 22 
 

22 
 

2
– 74444333 

 
 

 4 
 44 
 43 
 

3
– 608 

 0 
 08 
 

8
– – 5008

3 . 79 . 56 . 74 . 942 : 7725 
25 : : 528 

28 : 748 : 642 : 725 : 528 

12 + 

1. díl

ALTER

pro 4. ročník ZŠ

Matematika

ALTER

82 + 649
+ 553 + 312 + 87 + 409 + 914 + 763 + 87

3 + 87
5050 + + 770 + 622222 
 

 
 

 
 2 
 22 
 

22 
 

2
– 7444333 

 
 

 4 
 43 
 

3
– 608 

 0 
 08 
 

8
– – 5008

3 . 79 . 56 . 74 . 942 : 7725 
25 : : 528 

28 : 748 : 642 : 725 : 528 

12 + 

2. díl

ALTER

pro 4. ročník ZŠ

Matematika

ALTER

ičOVÁNÍ G
Porovnej úsečky na obrázcích (pracuj pomocí kružítka
nebo pomocí proužku papíru):

Narýsuj libovolný trojúhelník 
na straně BC bod BC bod BC

zec jsi narýsoval/a? Vybarvi ho.

k se středem k se středem k
 a sestroj kružnici 

Sestroj průsečíky přímky 
k, m a označ je k, m a označ je k, m

Jaká je délka úsečky UV? Kontrolu UV? Kontrolu UV

. Pomocí proužku papíru sestroj střed (Zopakuj si postup rýsování na str. 24.)

 se středem 

SC         SD
Všechny poloměry téže kružnice jsou úsečky 

Narýsuj libovolnou úsečku AB
budou shodné s úsečkou AB. (Zopakuj si postup rýsování na str. 42.)

E

C

B

50

tělesA

1. Pozoruj:

JEHLAN KuŽEL VÁLEC KOuLE

HRANA

STĚNA

VRCHOL

KVÁDR

KRYCHLE

2. Hledej tvary těles v předmětech ve svém okolí.

Zjistěte,	jaké	kotlíky	budou	táborníci	pro	přípravu	guláše	potřebovat.	Jedna	porce	guláše	má	objem	440	ml.	V	táborové	kuchyni	jsou	3	kotlíky.	Mají	objem	10	litrů,	13	litrů	a	16	litrů.	Rozhodněte,	v	kterém	kotlíku	bude	každý	oddíl	vařit.
má	_____________.	 Kotlík	Polárkymá	_____________.	

a)	Vedoucí	oddílů	si	v	minulých	letech	zapisovali	do	tabulky,	jak	dlouho	různým	skupinám	trvalo	uvařit	guláš.	Pomocí	těchto	údajů	vypočítejte,	jak	dlouho	se	průměrně	vaří	guláš	
(Hodnoty	zaznamenané	v	tabulce	nejprve	převedeme	na	

gulášpro24osob

1	hodina	59	minut

121	minut

1	hodina	58	minut

122	minut

b)		Pozorujte	průměrnou	dobu	vaření	guláše	vzhledem	k	 jeho	množství.	Zamyslete	se,	zda	se	jedná	o	přímou	úměrnost.	Rozhodněte,	zda	aNO,	nebo	Ne.	Zdůvodněte.	

Příprava	 surovin	 pro	 guláš	 a	 rozhoření	 táborových	 ohňů	 trvá	 celkem	 45	 minut.	 Podle	průměrné	doby	vaření	guláše	vypočítejte,	kdy	musí	obě	skupiny	nejpozději	začít	vařit,	

V	táborové	kuchyni	jsou	polévkové	naběračky	o	objemu	160	ml.	Porce	guláše	pro	jednu	osobu	má	440	ml.	Pomozte	vedoucím	zjistit,	jak	mohou	správně	odhadnout	jednu	porci.		

Názvy	 obou	 táborových	 oddílů	 mají	 svůj	 původ	
v	astronomii	(to	je	věda	o	vesmíru).	Zjistěte	na	internetu,	
co	 znamenají.	 Jaký	 název	 byste	 si	 zvolili	 pro	 svůj	
táborový	oddíl	vy?	

½	naběračky	 ______	ml
¾	naběračky	 ______	ml

40

GRAFICKÝSOUČETÚSEČEK

1 	 Pozoruj	obrázek.	Ověř	mě	ře	ním,	že	pla	tí	l	AB l		+	l	BC l		=	l	AC l	.

							
	

Ří	ká	me,	že	úseč	ka	AC	je	gra	fic	kým	sou	čtem	úse	ček	AB	a	BC.

Zapisujeme:		AB	+	BC	=	AC						 a		+		b			=		c

2 	 Úsečky	KL	a	MN	před	sta	vu	jí	dvě	trub	ky,	kte	ré	se	ma	jí	spo	jit.	Zná	zor	ni	spo	je	ní	tru	bek	

po	mo	cí	gra	fic	ké	ho	sčí	tá	ní	úse	ček.	Sleduj	nákres	a	rýsuj	podle	návodu.

TU	~=	KL

UV	~=	MN

KL	+	MN	=	TU	+	UV	=	TV


•	 Narýsujeme	přímku	p	a	na	ní	vyznačíme	bod	T.

•	 Úsečku	KL	přeneseme	na	přímku	p	od	bodu	T.	Dostaneme	tak	úsečku	TU.

•	 Úsečku	MN	přeneseme	na	přímku	p	od	bodu	U.	Dostaneme	tak	úsečku	UV.

•	 Úsečka	TV	je	grafickým	součtem	úseček	KL	a	MN.	

	 (Úsečka TV	je	vyznačena	čer	veně.)

3 	 Na	rý	suj	li	bo	vol	ný	troj	úhel	ník	ACB.	Se	stroj	gra	fic	ký	sou	čet	úse	ček	AB, BC, AC.

BC	+	AC	+	AB	=	EF

	 		 	
Úseč	ka	EF	je	grafickýsoučet	úse	ček	AB, BC, AC.

ZměřúsečkuEF  a rozhodni:	 Ve	li	kost	úsečky	EF	(je	–	ne	ní)	ob	vod	troj	úhel	ní	ku	ACB.

4 	 Pé	ťa	na	rý	so	val	dvě	úsečky	UV	a	MN,	l	UV l		=	45	mm	a	l	MN l		=	30	mm.

Po	tom	 pra	vítkem	 pro	dlou	žil	 úsečku	 UV	 a	 vy	zna	čil	 úsečku	 VK,	 kte	rá	 je	 shod	ná	

s	úsečkou	MN.

Pé	ťa	za	psal:		UV	+	MN	=	UK  Grafickým	součtem	úseček	UV	a	MN	je	úseč	ka	 .

5 	 Narýsuj	čtyřúhelník	ABCD,	který	nemá	žádné	dvě	strany	shodné.	Zjisti	obvod	tohoto	

čtyřúhelníku	pomocí	grafického	součtu	všech	jeho	stran.

50

KuŽEL

HRANA

STĚNA

VRCHOL

KRYCHLEKRYCHLE

Hledej tvary těles v předmětech ve svém okolí.

19

NÁsObeNÍ A děleNÍ MiMO ObOR 

NÁsObileK – Násobení násobků deseti

1. Vypočítej. číslo násobíme deseti tak, že k násobenému číslu připíšeme nulu.

2 . 10

7 . 10

5 . 10

18 . 10

12 . 10

15 . 10

10 . 8

10 . 3

10 . 9

27 . 10

56 . 10

77 . 10

10 . 68

10 . 35

10 . 84

52 . 10

74 . 10

10 . 81

2. V jedné krabičce je 12 pastelek. Kolik pastelek je v deseti takových kra-

bičkách?

3. Hrnčíř Lukáš vyrobil za jeden den 56 hrníčků. Kolik hrníčků by vyrobil za 

10 dní, kdyby pracoval stejným tempem?

Pozoruj a vypočítej.

7 .   4 =   28 
Počítej podle vzoru:

7 . 40 = 280 
7 . 40 = 7 . (4 . 10) = (7 . 4) . 10 = 28 . 10 = 280

Můžeš si říct 7 . 40, to jsou 7 . 4 desítky = 28 desítek = 280. 

dané číslo násobíme násobky deseti tak, že vynásobíme tímto číslem počet 

desítek a k tomuto součinu připíšeme nulu.

4 .   4 =  
5 .   3 =  

6 .   7 = 

4 . 40 =  
5 . 30 =  

6 . 70 = 

4 . 10

4. Vypočítej. Říkej násobky čísel 2 a 20, 3 a 30, 4 a 40, 5 a 50.

5 . 20 =  
4 . 30 =  

8 . 40 =  
2 . 50 = 

3 . 20 =  
8 . 30 =  

7 . 40 =  
6 . 50 = 

7 . 20 =  
2 . 30 =  

9 . 40 =  
9 . 50 = 

8 . 20 =  
9 . 30 =  

5 . 40 =  
3 . 50 = 

5. martina si spořila měsíčně 50 Kč na letní vodácký tábor. 

Kolik korun uspořila za 8 měsíců?

6. Vstupné do zámeckého parku stojí 60 Kč pro jednu osobu.  

Kolik Kč zaplatí skupina pěti osob?

co	 znamenají.	 Jaký	 název	 byste	 si	 zvolili	 pro	 svůj	
táborový	oddíl	vy?	

40

GRAFICKÝSOUČETÚSEČEK

1 	 Pozoruj	obrázek.	Ověř	mě	ře	ním,	že	pla	tí	l	AB l		+	l	BC l		=	l	AC

							

Ří	ká	me,	že	úseč	ka	AC	je	gra	fic	kým	sou	čtem	úse	ček	

AC	je	gra	fic	kým	sou	čtem	úse	ček	

AC

AB

Zapisujeme:		AB + BC = AC						AC						AC a		+		b			b			b =		c

2 	 Úsečky	KL	a	MN	před	sta	vu	jí	dvě	trub	ky,	kte	ré	se	ma	jí	spo	jit.	Zná	zor	ni	spo	je	ní	tru	bek	

MN	před	sta	vu	jí	dvě	trub	ky,	kte	ré	se	ma	jí	spo	jit.	Zná	zor	ni	spo	je	ní	tru	bek	

MN

po	mo	cí	gra	fic	ké	ho	sčí	tá	ní	úse	ček.	Sleduj	nákres	a	rýsuj	podle	návodu.

KL + MN =

• Narýsujeme	přímku	p	a	na	ní	vyznačíme	bod	
p	a	na	ní	vyznačíme	bod	
p

T.T.T

• Úsečku	KL	přeneseme	na	přímku	p	od	bodu	p	od	bodu	p T.	Dostaneme	tak	úsečku	
T.	Dostaneme	tak	úsečku	
T

• Úsečku	MN	přeneseme	na	přímku	
MN	přeneseme	na	přímku	
MN

p	od	bodu	p	od	bodu	p U.	Dostaneme	tak	úsečku	

• Úsečka	TV	je	grafickým	součtem	úseček	

TV	je	grafickým	součtem	úseček	

TV

KL	a	MN

	 (Úsečka TV	je	vyznačena	čer	veně.)
 TV	je	vyznačena	čer	veně.)
 TV

3 	 Na	rý	suj	li	bo	vol	ný	troj	úhel	ník	ACB.	Se	stroj	gra	fic	ký	sou	čet	úse	ček	

BC

	 		 	
Úseč	ka	EF	je	EF	je	EF grafickýsoučet

ZměřúsečkuEF  a rozhodni:
EF  a rozhodni:
EF

	 Ve	li	kost	úsečky	EF

4 	 Pé	ťa	na	rý	so	val	dvě	úsečky	UV	a	UV	a	UV MN,	l	UV l		=	45	mm	a	l	

Po	tom	 pra	vítkem	 pro	dlou	žil	 úsečku	 UV	 a	 vy	zna	čil	 úsečku	
UV	 a	 vy	zna	čil	 úsečku	
UV

s	úsečkou	MN.

Pé	ťa	za	psal:		UV + MN = UK  Grafickým	součtem	úseček	

5 	 Narýsuj	čtyřúhelník	ABCD,	který	nemá	žádné	dvě	strany	shodné.	Zjisti	obvod	tohoto	

čtyřúhelníku	pomocí	grafického	součtu	všech	jeho	stran.

30

1 	 Zapiš	vždy	tři	čísla,	pro	která	platí:

a)	x	>	200	
Číslo	x	je	např.:	

b)	z	<	57	+	43	
Číslo	z	je	např.:	

	 	
	 z	<			

c)	y	>	560	–	350	 Číslo	y	je	např.:	

	 	
	 y	>				

Postupným	dosazováním	si	ověř,	zda	jsi	čísla	určil/a	správně.

2 	 V	pá	tek	po	je	de	me	vla	kem	do	měs	ta.	Vlak	od	jíž	dí	ve	13	h	15	min.	Ces	ta	na	ná	dra	ží	

trvá	čtvrt	ho	di	ny	rych	lé	chů	ze.	Odhadni,	v	ko	lik	ho	din	má	me	vy	jít	z	do	mu,	aby	chom	

si	stihli	koupit	jízdenku.

3 	 Vy	po	čí	tej.

280	:	70	
2	800	:	70	

420	:	60	
4	200	:	60	

320	:	40

810	:	90	
8	100	:	90	

270	:	30	
2	700	:	30	

150	:	50

4 	 Do	plň	po	třeb	né	úda	je	a	úlo	hy	vy	po	čí	tej.

a)		au	to	je	lo	z	Pra	hy	do	Br	na	po	dál	ni	ci.	V	po	lo	vi	ně	ces	ty	za	sta	vi	lo	kvůli	poruše.	

	 Ko	lik	ki	lo	met	rů	od	Pra	hy	to	by	lo?	Doplň	údaj,	který	chybí.

b)		Vy	po	čí	tej,	ko	lik	Kč	by	stá	ly	všech	ny	učeb	ni	ce	přírodovědy	pro	4.	a,	jestliže	cena	

jedné	učebnice	je	72	Kč.	Doplň	údaj,	který	chybí.

5 	 Ko	lik	Kč	do	sta	ne	kaž	dé	z	dě	tí,	jest	li	že	si	odměnu	1	000	Kč	rozdělí	stejným	dílem?

Doplň,	ko	lik	ko	run	kaž	dé	dí	tě	do	sta	ne.	Zlom	kem	za	piš,	ja	ká	část	z	1	000	Kč	to	je.

počet	dětí

2
4

5
8

10
20

25

každé	dostane	Kč
500

40

část	z	1	000	Kč

vyjádřená	zlomkem

1
2

6 	 Katka	a	Jonáš	bydlí	ve	stejné	ulici.	Od	Katčina	domu	k	jednomu	konci	ulice	stojí	27	

domů,	ke	druhému	konci	stojí	13	domů.	Jonáš	bydlí	v	domě	uprostřed	ulice.	

Kolik	domů	stojí	mezi	Katčiným	a	Jonášovým	domem?

7 	 Přesvědč	se	zkouškou,	zda	Dušan	vypočítal	úkol	správně.	Chybné	výsledky	oprav.

	 538	568	
703	573	

359	765

	 –	192	481	
–	96	605	

–	207	439

	
	

	

	 446	187	
506	978	

152	337

	8 	 O	ko	lik	se	zvět	ší,	ne	bo	zmen	ší	čís	lo	9	285,	když	ho	za	okrouh	lí	me:	

a)	 na	de	sít	ky	
,			b)	 na	stov	ky	

,			c)	 na	ti	sí	ce	
?

82 + 649
+ 553 + 312 + 87 + 409 + 914 + 763 + 87

3 + 87
5050 + + 770 + 6222 
 

 
 

 
 2 
 2 – 744333 

 
 

 
3 

 
3

– 608 
 0 
 08 
 

8
– – 5008

3 . 79 . 56 . 74 . 942 : 7725 
25 : : 528 

28 : 748 : 642 : 725 : 528 

12 + 

3. díl

ALTER

pro 4. ročník ZŠ

Matematika

ALTER

Matematika pro 3. ročník, 3 díly Matematika pro 4. ročník, 3 díly

NOVINKY z Nakladatelství ALTER

Připravili jsme variantu písanek, které 
obsahují malé psací „z“ s kličkou. 
Původní tituly zůstávají v prodeji.

WWW.ALTER.CZ



SLUŽBA PRO ŠKOLY
Poprokan

18

UKÁZKY 
UČEBNIC
Rádi Vám pomůžeme s výběrem učebnic a pracovních 
sešitů pro základní, střední a jazykové školy. 
Vzorky si můžete fyzicky prohlédnout u nás, nebo Vám 
ukázku připravíme a přivezeme.



SLUŽBA PRO ŠKOLY
Poprokan

19

NÁHRADNÍ 
PLNĚNÍ
Máte více než 25 zaměstnanců? 
Poskytneme Vám náhradní plnění  
s úsporou až 36 % z hodnoty zboží.  
Na podmínky poskytování náhradního plnění se 
informujte před objednávkou na telefonu 
+420 415 652 191 nebo u obchodních zástupců.



Robert Princ
+420 702 118 592
princ@poprokan.cz

Oblast působení:
Praha, Praha-západ, Kladno,
Beroun, Benešov, Mníšek pod Brdy, 
Černošice, Dobřichovice.

Lucie Šmídová
+420 737 284 723
smidova@poprokan.cz

Oblast působení:
Chomutov, Most, Louny,
Litoměřice, Česká Lípa.

Tomáš Khýn
+420 603 226 894
khyn@poprokan.cz

Oblast působení:
Teplice, Ústí nad Labem, Děčín.

Petra Černá
+420 603 155 024
cerna@poprokan.cz

Oblast působení:
Rakovník, Žatec, Kadaň, 
Praha-východ, Mělník, Mladá Boleslav, 
Nymburk.

Petr Uldrich
+420 606 788 096
uldrich@poprokan.cz

Oblast působení:
Praha, Příbram, Dobříš, 
Sedlčany, Rožmitál pod Třemšínem, 
Březnice, Milín, Blatná.

Diana Kubíková
+420 737 284 724
kubikova@poprokan.cz

Oblast působení:
Plzeň, Rokycany, Tachov,  
Domažlice, Klatovy

Lukáš Moravec
+420 737 284 713
moravec@poprokan.cz

Oblast působení:
Karlovy Vary, Sokolov, Cheb

Příjem objednávek
+420 415 652 191
odbyt@poprokan.cz

Obchodní zástupci

Louny
Václava Majera 2669
440 01 Louny

Tel: +420 415 652 191 
E-mail: info@poprokan.cz

Plzeň
Koterovská 154
326 00 Plzeň

Tel: +420 377 855 501
E-mail: PL@poprokan.cz

Sokolov
U Přádelny 1928
357 03 Svatava u Sokolova

Tel: +420 352 625 223
E-mail: SO@poprokan.cz

Ústí nad Labem
Alešova 997/47
400 01 Ústí nad Labem

Tel: +420 472 744 670
E-mail: UL@poprokan.cz

Příbram
Smetanova 219
261 01 Příbram

Tel: +420 318 620 751
E-mail: pribram@poprokan.cz

CENTRÁLA

Velkoobchodní pobočky

KONTAKTUJTE NÁS
Ing. Markéta Mikovcová
Tel: +420 415 652 191 (55)
E-mail: mikovcova@poprokan.cz

Jitka Kinštová
Tel: +420 415 652 191 (46)
E-mail: kinstova@poprokan.cz

Služba pro školy



SLUŽBA PRO ŠKOLY
Poprokan

20

KANCELÁŘSKÝ
A ŠKOLNÍ NÁBYTEK
Dodáváme kvalitní nábytek od českých výrobců.
Nabízíme typové řady i nábytek na míru. 
Zajistíme výrobu, dopravu a montáž.



Jídelny Kuchyňské linky

Zasedací místnosti Kancelářské židle a křesla

Sedací nábytek Nábytek pro mateřské školy

Školní lavice, židle a pylonové tabule Vybavení kanceláří



WWW.POPROKAN.CZ

Platnost od 1. 4. – 31. 12. 2025 nebo do vyprodání zásob.
Nabídka je určena pouze pro školy.

Uvedené ceny jsou včetně DPH a náhradního plnění. 
Nevztahují se na ně žádné další slevy.

Zveřejněné zboží může obsahovat ilustrativní fotografie.
Vyhrazujeme si právo na změnu cen.

© 2025 Poprokan, s.r.o. 




